



貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当連結会計年度	前連結会計年度
	(2019年3月31日現在)	(2018年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	238,616	237,507
現金及び預金	73,714	66,441
受取手形及び売掛金	44,141	45,171
有価証券	50,000	48,500
たな卸資産	54,274	49,681
現先短期貸付金	8,900	20,000
その他	8,143	8,202
貸倒引当金	△556	△488
固定資産	118,914	126,696
有形固定資産	56,805	58,032
建物及び構築物	16,505	17,310
機械装置及び運搬具	2,167	2,786
工具、器具及び備品	3,279	3,057
土地	33,564	33,543
リース資産	1,045	1,090
建設仮勘定	245	246
無形固定資産	8,978	7,036
投資その他の資産	53,131	61,628
投資有価証券	30,630	37,029
退職給付に係る資産	11,414	13,000
繰延税金資産	8,451	8,914
その他	2,702	2,754
貸倒引当金	△66	△69
資産合計	357,530	364,203

科目	当連結会計年度	前連結会計年度
	(2019年3月31日現在)	(2018年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	82,763	93,737
支払手形及び買掛金	28,522	30,752
短期借入金	232	205
1年内返済予定の長期借入金	—	16,500
1年内償還予定の新株予約権付社債	10,003	—
未払金	19,784	19,444
未払費用	13,123	13,310
未払法人税等	3,584	3,810
製品保証引当金	781	794
事業構造改善引当金	212	1,356
その他	6,522	7,566
固定負債	63,173	63,775
新株予約権付社債	—	10,013
長期借入金	58,988	46,500
繰延税金負債	1,320	1,349
事業構造改善引当金	1,020	1,239
退職給付に係る負債	578	322
その他	1,267	4,352
負債合計	145,936	157,512
(純資産の部)		
株主資本	205,451	195,639
資本金	48,592	48,592
資本剰余金	65,058	65,058
利益剰余金	111,757	101,938
自己株式	△19,956	△19,949
その他の包括利益累計額	6,143	11,052
その他有価証券評価差額金	8,246	10,885
為替換算調整勘定	△4,178	△3,326
退職給付に係る調整累計額	2,075	3,493
純資産合計	211,594	206,691
負債純資産合計	357,530	364,203

損益計算書

(単位：百万円)

科目	当連結会計年度	前連結会計年度
	(2018年4月1日から 2019年3月31日まで)	(2017年4月1日から 2018年3月31日まで)
売上高	298,161	314,790
売上原価	168,778	179,215
販売費及び一般管理費	99,121	106,007
営業利益	30,262	29,568
営業外収益	1,326	1,322
営業外費用	1,694	2,164
経常利益	29,894	28,726
特別利益	4,932	609
特別損失	5,457	4,723
税金等調整前当期純利益	29,369	24,612
法人税、住民税及び事業税	4,913	5,174
法人税等調整額	2,321	△125
当期純利益	22,135	19,563
親会社株主に帰属する 当期純利益	22,135	19,563

キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

科目	当連結会計年度	前連結会計年度
	(2018年4月1日から 2019年3月31日まで)	(2017年4月1日から 2018年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,738	34,553
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,227	△8,311
財務活動によるキャッシュ・フロー	△16,934	△10,589
現金及び現金同等物の期末残高	132,208	134,554

財務指標

科目	連結会計年度	
	2018年度	2017年度
財政状態		
自己資本比率 (%)	59.2	56.8
D/Eレシオ* (倍)	0.33	0.35
その他		
設備投資額 (百万円)	6,338	7,741
減価償却費 (百万円)	6,092	5,819

※ D/Eレシオ＝期末有利子負債／期末自己資本

(注) 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を当連結会計年度の期首から適用しており、前連結会計年度に係る数値等については、当該会計基準等を選り適用した後の数値等となっております。

CASIO HOME PAGE — ホームページ —

<https://www.casio.co.jp/ir/>

財務情報

「業績」の「詳細はこちら」
をクリック

詳細はホームページ
「財務情報」で
ご覧いただけます。

財務情報 (業績)

	14/100	15/100	16/100	17/100	18/100
売上高 (億円)	307,761	308,869	302,036	307,279	314,790
売上原価 (億円)	168,366	165,766	168,251	167,766	179,215
営業外 収入	309	304	304	303	322
営業外 費用 (注2)	108,827	112,829	112,826	108,826	108,827
営業利益 (注1)	29,577	29,738	29,479	29,000	29,568
営業外収益 (注3)	83	129	129	83	84
営業外費用 (注3)	29,742	29,687	29,280	28,920	29,798
経常利益 (注4)	83	122	127	82	81
特別利益 (注5)	16,888	29,400	21,296	18,419	16,823
当期純利益 (注6)	83	83	83	82	82